Проект
   подготовлен управлением

   бюджетного учёта и отчётности
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных

максимальных тарифов
на платные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые)
муниципальным казённым учреждением
«Управление информационных

технологий и связи города Сургута»

В  соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пп. 22 п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы
от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», постановлениями Администрации города от 12.02.2015 № 912
«Об утверждении Положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении Порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казённым учреждением «Управление информационных технологий и связи города Сургута», зафиксированные в прейскуранте № 05-04-01/4 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
от 20.10.2016 № 7814 «Об установлении тарифов на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казённым учреждением «Управление информационных технологий и связи города Сургута».
  3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

Глава города

  В.Н. Шувалов

	Приложение

	к постановлению

	Администрации города

	от __________№______

       Прейскурант № 05-04-01/4
Предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы),

оказываемые муниципальным казённым учреждением
«Управление информационных технологий и связи города Сургута»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф без НДС** (руб.)

	1. Услуги  по техническому обслуживанию и ремонту средств вычислительной и копировально-множительной техники, периферийного оборудования, устройств связи и защиты информации*

	1.1. Персональный компьютер
	1 шт. в месяц
	413,56

	1.2. Принтер матричный
	1 шт. в месяц
	352,08

	1.3. Принтер струйный
	1 шт. в месяц
	404,89

	1.4. Принтер лазерный (А4)
	1 шт. в месяц
	457,70

	1.5. Принтер лазерный (А3)
	1 шт. в месяц
	475,31

	1.6. Многофункциональное устройство (МФУ)
	1 шт. в месяц
	466,51

	1.7. Сканер планшетный
	1 шт. в месяц
	352,08

	1.1. 1.8. Периферийное оборудование (модем, источник бесперебойного питания ИБП)
	1 шт. в месяц
	352,08

	1.9. Сервер
	1 шт. в месяц
	1205,87

	1.10. Межсетевой экран
	1 шт. в месяц
	1205,87

	2.Услуги по системному администрированию, администрированию баз данных и систем защиты информации

	2.1. Администрирование баз данных
	1 шт. в месяц
	1698,79

	2.2. Администрирование сервера
	1 шт. в месяц
	880,20

	2.3. Администрирование локальной вычислительной сети (порт)
	1 шт. в месяц
	105,62

	2.4. Администрирование системы телекоммуникаций (канал)
	1 шт. в месяц
	2200,50

	2.5. Администрирование межсетевого экрана
	1 шт. в месяц
	792,18

	2.6. Администрирование подключения к виртуальной частной сети
	1 час
	880,20

	3. Услуги по программному обеспечению

	3.1. Разработка автоматизированной информационной системы
	1 чел./час
	880,20

	3.2. Внедрение автоматизированной  информационной системы
	1 чел./час
	880,20

	3.3. Сопровождение автоматизированной информационной системы
	1 чел./час
	880,20

	3.4. Модернизация автоматизированной информационной системы
	1 чел./час
	880,20

	3.5. Конвертация данных
	1 чел./час
	880,20

	4. Услуги по картографии

	4.1. Составление, обновление, тиражирование в графическом и цифровом (электронном) виде карт и планов
	1 чел./час
	891,06

	5. Прочие услуги

	5.1. Услуги по созданию и выдаче квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных подписей*
	1 чел./час
	1848,52

Примечание:

*стоимость комплектующих и расходных материалов и ключевых носителей, необходимых для оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту, услуг по созданию и выдаче квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных подписей, не входит в состав тарифов и оплачивается потребителями дополнительно по действующим розничным ценам;

**освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость работы (услуги), выполняемые (оказываемые) казенными учреждениями согласно подпункту 4.1 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.

Маркова Клара Борисовна
специалист-эксперт ПЭО

тел. (3462) 522319